1“ - Os vereadores e o Presidente da Câmara Municipal perceberão subsídios mensais,

para a legislatura de 2009 a 2012, nos termos desta Lei.

§ 1° - O subsídio mensal dos Vereadores compreendendo parcela única fica fixado para a
próxima legislatura em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

§ 2° - Os subsídios mensal do Presidente da Câmara compreendendo parcela única fica fixado
para a próxima legislatura em R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinqüenta reais).

§ 3° - O subsídio de que trata esta lei será reajustado, anualmente, nas mesmas datas e nos
mesmos índices em que for procedida a revisão geral da remuneração dos demais servidores
municipais, ex vi do Art. 37, X da Constituição Federal, observado o limite previsto na letra

[...]

r - Os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e Secretários, para o período de 01 de
janeiro de 2009 a 31 de dezembro do ano de 2012, serão fixados nos termos desta Lei.

‘Art. 2° - O subsídio mensal do Prefeito Municipal será de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Art. 3° - O subsídio do Vice-Prefeito será de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais.

Art 4° - O subsídio do Secretário Municipal será de R$ 3.000,00 (três mil reais), vedado o
acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra
espécie remuneratória.

§ r - O Procurador Geral, para os efeitos desta lei, será considerado agente político com as